Ref. FT TF-fr Rev: 2 28/10/25    1 de 21
FICHE TÉCHNIQUE
TFE TFA TFT TFP TFN TFM TFF TFS
CARACTÉRISTIQUES  MATÉRIAU BASE
 Un avant-trou est nécessaire ; le filetage du matériau de support s’effectue
durant l’installation de l’ancrage.
 Utilisable pour des charges hautes. Haute résistance au feu.
 Apte pour 2 profondeurs d’installation et même 3 avec le Ø10.

tt
re
)
Ev
al
u
at
io
n
C1 C2
[--] [--] [--] ETA [--] [--] [--] [--] [--] ETA [--] [--]
TFE
TFE05040 Ø5 x 40 (A) * -- --
TFA
TFA05040 Ø5 x 40 (A) * -- --
TFE05050 Ø5 x 50 (A) * -- -- TFA05060 Ø5 x 60 (B) * -- --
TFE05060 Ø5 x 60 (B) * -- -- TFA05080 Ø5 x 80 (D) * -- --
TFE05080 Ø5 x 80 (D) * -- -- TFA05100 Ø5 x 100 (E) * -- --
TFE05100 Ø5 x 100 (E) * -- -- TFA06045 Ø6 x 45  -- --
TFE06035 Ø6 x 35  -- -- TFA06050 Ø6 x 50  -- --
TFE06040 Ø6 x 40  -- -- TFA06060 Ø6 x 60   --
TFE06045 Ø6 x 45  -- -- TFA06080 Ø6 x 80   --
TFE06050 Ø6 x 50  -- -- TFA06100 Ø6 x 100   --
TFE06060 Ø6 x 60   -- TFA06120 Ø6 x 120   --
TFE06070 Ø6 x 70   -- TFA06140 Ø6 x 140   --
TFE06080 Ø6 x 80   -- TFA08060 Ø8 x 60   
TFE06100 Ø6 x 100   -- TFA08080 Ø8 x 80   
TFE06120 Ø6 x 120   -- TFA08100 Ø8 x 100   
TFE08055 Ø8 x 55    TFA08120 Ø8 x 120   
TFE08060 Ø8 x 60    TFA10100 Ø10 x 100   
TFE08070 Ø8 x 70    TFA10120 Ø10 x 120   
TFE08075 Ø8 x 75   
TFT
TFT06040 Ø6 x 40   -- --
TFE08080 Ø8 x 80    TFT06050 Ø6 x 50   -- --
TFE08090 Ø8 x 90    TFT06060 Ø6 x 60    --
TFE08100 Ø8 x 100   
TFP
TFP05040 Ø5 x 40 (A) * -- --
TFE08110 Ø8 x 110    TFP05060 Ø5 x 60 (B) * -- --
TFE08120 Ø8 x 120    TFP06040 Ø6 x 40  -- --
TFE08140 Ø8 x 140    TFP06050 Ø6 x 50  -- --
TFE10060 Ø10 x 60  -- -- TFP06060 Ø6 x 60   --
TFE10070 Ø10 x 70  -- -- TFP06080 Ø6 x 80   --
TFE10080 Ø10 x 80  -- -- TFP06100 Ø6 x 100   --
TFE10090 Ø10 x 90    TFP08060 Ø8 x 60   
TFE10100 Ø10 x 100    TFP08080 Ø8 x 80   
TFE10120 Ø10 x 120   
TFF
TFF05035S Ø5 x 35 (M6) * -- --
TFE10140 Ø10 x 140    TFF06035 Ø6 x 35 (M8-M10)  -- --
TFE10160 Ø10 x 160    TFF06040 Ø6 x 40 (M8-M10)  -- --
TFE10180 Ø10 x 180    TFF06055 Ø6 x 55 (M8-M10)  -- --
TFE12080 Ø12 x 80  -- -- TFF08050T Ø8 x 50 (M10)  -- --
TFE12090 Ø12 x 90  -- -- TFF08050W Ø8 x 50 (M12)  -- --
TFE12100 Ø12 x 100  -- --
TFM
TFM06035 Ø6 x 35 (M8)  -- --
TFE12110 Ø12 x 110    TFM06055 Ø6 x 55 (M10)  -- --
TFE12130 Ø12 x 130    TFN TFN14080 Ø14 x 80  -- --
TFE12150 Ø12 x 150   
TFS
TFS06100 Ø6 x 100 (M8)   --
TFE14080 Ø14 x 80  -- -- TFS06120 Ø6 x 120 (M8)   --
TFE14100 Ø14 x 100  -- -- TFS08110 Ø8 x 110 (M10)   
TFE14110 Ø14 x 110  -- -- TFS08130 Ø8 x 130 (M10)   
TFE14120 Ø14 x 120    TFS10120 Ø10 x 120 (M12)  -- --
TFE14130 Ø14 x 130    TFS10140 Ø10 x 140 (M12)  -- --
TFE14140 Ø14 x 140   
TFE14160 Ø14 x 160   
TFE16100 Ø16 x 100  -- --
TFE16150 Ø16 x 150  -- --
TFE18100 Ø18 x 100  -- --
TFE18130 Ø18 x 130  -- --
TFE18160 Ø18 x 160   
TFE18180 Ø18 x 180   
TFE18200 Ø18 x 200   
Ref. FT TF- fr Rev: 2 28/10/25    5 de 21
FICHE TÉCHNIQUE
3. PARAMETRES D´INSTALLATION (BÉTON)
Paramètres généraux d'installation Profondeur d'installation standard (hef, std) Profondeur d'installation réduite (hef, red)

TFF08050T
Ø8 x 50
(M10)

-- 11,30 -- -- -- 7,91 -- --
TFF08050W
Ø8 x 50
(M12)

TFM
TFM06035 Ø6 x 35 (M8)  -- 5,00 -- -- -- 4,57 -- --
TFM06055 Ø6 x 55 (M10)  13,87 -- -- -- 9,71 -- -- --
TFS
TFS06100 Ø6 x 100 (M8) 
13,87 5,00 12,53 12,53 9,71 4,57 11,17 9,36
TFS06120 Ø6 x 120 (M8) 
TFS08110 Ø8 x 110 (M10) 
17,65 11,30 19,57 19,57 12,36 7,91 15,69 14,23
TFS08130 Ø8 x 130 (M10) 
TFS10120 Ø10 x 120 (M12) 
22,01 13,15 27,40 25,65 15,41 9,21 20,34 17,95
TFS10140 Ø10 x 140 (M12) 
*Ø5 Approuvé uniquement pour un emploi sur le béton et sur dalles alvéolaires préfabriquées pour des systèmes non-structurels redondants
Ref. FT TF- fr Rev: 2 28/10/25    14 de 21
FICHE TÉCHNIQUE
6.2 RESISTANCES DE CALCUL (APPLICATION STRUCTURELLE) [kN]